
PREFEITURA DE MONTES CLAROS 
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3 000 – fax – 0xx-38-3221-9105 

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG 
 
EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 39/2012  
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8 .666/93 e alterações, torna público os 
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo  identificados: 
 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº:  
 
00102/2012 – AQUISIÇÃO DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL, MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS,  processo homologado em 13/07/2012. Contratados: 
DENTAL MED SUL – ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA........ ...................... R$ 49.300,00. 
PORTAL LTDA........................................ ............................................................. R$ 18.987,50. 
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 
13/07/2012. 
 
00117/2012 – AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, COLETES, CAMIS AS E VESTUÁRIOS 
ESPORTIVOS PARA ATENDER A DIVERSOS PROGRAMAS DESTA PMMC, processo 
homologado em 27/09/2012. Contratados: 
ALBEDO CONFECÇÕES LTDA............................. ................................................ R$ 9.980,00. 
A & S INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA ME.... ......................... R$ 3.824,00. 
Vigência: Entrega Imediata. 
 
00156/2012 – AQUISIÇÃO DE GÁS LÍQUIDO (GLP) PARA AS  UNIDADES MUNICIPAIS DE 
ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL. Termo de Revogação,  firmado em 02/10/2012. Em 
razão de ter havido três sessões públicas desertas tornando assim dispensável sua licitação 
nos termos da Lei. 
 
00163/2012 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA, E SCRITÓRIO E CARTUCHOS 
PARA TONNER,  processo homologado em 20/09/2012. Contratados: 
COMERCIAL GUTEMBERG LTDA........................... .............................................. R$ 5.691,58. 
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA................ ................................... R$ 4.691,50. 
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 
20/09/2012. 
 
00163/2012 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA, E SCRITÓRIO E CARTUCHOS 
PARA TONNER,  processo homologado em 20/09/2012. Contratados: 
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA................ .................................... R$ 2.006,00. 
Vigência: Entrega Imediata. 
 
00164/2012 – AQUISIÇÃO DE FRALDAS, LEITE EM PÓ (NAN 1) E MEDICAMENTOS PARA 
ATENDER ORDENS JUDICIAIS E REQUISIÇÕES DO MINISTÉRI O PÚBLICO DE 
NATUREZA CONTINUADA,  processo homologado em 17/09/2012. Contratados: 
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA................... ...................................... R$ 11.967,60. 
OVER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA................ .............................. R$ 35.963,15. 
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 
17/09/2012. 
 
00165/2012 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITAL ARES PARA A 
SECRETARIA DE SAÚDE,  processo homologado em 17/09/2012. Contratados: 
CIRÚRGICA JOÃO PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA.... ................... R$ 1.520,00. 
DISFARMOC DISTRIB. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA..... ............................. R$ 55,50. 
REALIZA MERCANTIL & SERVIÇOS LTDA.................. ...................................... R$ 3.880,00. 
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 
17/09/2012. 
 
00172/2012 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ARBITRAGENS PARA O II JEMMOC,  processo homologado em 14/09/2012. Contratado: 
ASSOCIAÇÃO DO ÁRBITROS NORTE MINEIROS – AANOMI..... .................... R$ 16.899,00. 
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 
14/09/2012. 
 
00176/2012 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS (TRO FÉUS PERSONALIZADOS E 
REDES DE NYLON), processo homologado em 27/09/2012. Contratado: 



GENIUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO........... ............................. R$ 12.700,00. 
Vigência: Entrega Imediata. 
 
00181/2012 – AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO NO  II JEMMOC (JOGOS 
ESCOLARES MUNICIPAIS DE MONTES CLAROS) – SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO,  
processo homologado em 26/09/2012. Contratado: 
EDSON SANTOS DE ALMEIDA............................ ................................................ R$ 4.771,88. 
Vigência: Entrega Imediata. 
 
00184/2012 – AQUISIÇÃO DE PLACAS ORIENTATIVAS PARA “ACADEMIA AO AR LIVRE” 
– SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER,  processo homologado em 
27/09/2012. Contratado: 
MÁRCIA REGINA PEREIRA SOARES....................... .......................................... R$ 12.800,00. 
Vigência: Entrega Imediata. 
 
 

Montes Claros (MG), 04 de outubro de 2012. 
Pregoeiro Municipal   

 


